



Menü 1

Montag 30.09.



Feine Bratwurst
Kohlrabi-Karotten-Gemüse
Stampfkartoffeln
Schokopudding
Sahne

Dienstag 01.10.



Feines Hühnerfrikasse
Bunter Gemüserais
Rote Grütze mit Vanillesauce

Mittwoch 02.10.



Frikadelle
Zwiebel-Senf-Soße
Buttergemüse
Salzkartoffel
Kirschjoghurt

Donnerstag 03.10.



Tomatencremesuppe
Rinderroulade
Apfelrotkohl
Kartoffelklöße
Quarkdessert

Freitag 04.10.



Paniierter Lachs
Dillsoße
Blattsalat
Röstkartoffeln
Grießpudding

Samstag 05.10.



Käse-Lauch-Suppe
Fruchtcocktail

Sonntag 06.10.



Champignoncremesuppe
Zwiebelfleisch
Leipziger Allerlei
Salzkartoffel
Eisdessert

Menü 2

Montag 30.09.



Kaiserschmarrn mit Rosinen
Vanillesoße
Schokopudding
Sahne

Dienstag 01.10.



Fischpfanne mit Gemüse und Nudeln
Rote Grütze mit Vanillesauce

Mittwoch 02.10.



Vegetarische Kartoffelsuppe
Kirschjoghurt

Donnerstag 03.10.



Penne-Nudeln in cremiger Tomatensoße
Blattsalat
Quarkdessert mit Früchten

Freitag 04.10.



Eieromelette
Sauerrahmsoße mit Kräutern
Rahmspinat
Frühlingspüree
Grießpudding

Samstag 05.10.



Gemüsesuppe mit Muschelnudeln
Fruchtcocktail

Sonntag 06.10.



Champignoncremesuppe
Nudel-Brokkoli-Auflauf
Eisbergsalat
Eisdessert

Guten Appetit 30.09. - 06.10.

Allergeninformationen

Menü 1

Menü 2

Mo
30.09.

56004 Feine Bratwurst
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV
23709 Kohlrabi-Karotten-Gemüse
Enthält: **Milch , Milcheiweiß , Laktose**
23828 Stampfkartoffeln
Enthält: **Milch , Milcheiweiß , Laktose**
43076 Schokopudding Sahne
Enthält: **Milch**

32528 Kaiserschmarrn mit Rosinen
Enthält: **Gluten , Weizen , Eier , Milch , Milcheiweiß , Laktose**
32588 Vanillesoße
Enthält: **Gluten , Weizen , Milch , Milcheiweiß , Laktose**
43076 Schokopudding Sahne
Enthält: **Milch**

Di
01.10.

23430 Feines Hühnerfrikasse
Enthält: **Milch , Milcheiweiß , Laktose , Sellerie**
32837 Bunter Gemüserais
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV
KA00027 Rote Grütze mit Vanillesauce
Enthält: **Milch**

56307 Fischpfanne | mit Gemüse und Nudeln
Enthält: **Gluten , Weizen , Fisch , Milch , Milcheiweiß , Laktose**
KA00027 Rote Grütze mit Vanillesauce
Enthält: **Milch**

Mi
02.10.

23027 Frikadelle; Zwiebel-Senf-Soße
Enthält: **Gluten , Weizen , Eier , Senf**
32782 Buttergemüse
Enthält: **Milch , Milcheiweiß , Laktose**
32892 Salzkartoffel
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV
43034 Kirschjoghurt
Enthält: **Milch**

23602 Vegetarische Kartoffelsuppe
Enthält: **Sellerie**
43034 Kirschjoghurt
Enthält: **Milch**

Guten Appetit 30.09. - 06.10.

Allergeninformationen

Menü 1

Menü 2

Do
03.10.

KA00031 Tomatencremesuppe
Enthält: **Gluten , Milch , Laktose , Milcheiweiß , Weizen**

23219 Rinderroulade
Enthält: **Gluten , Weizen , Sellerie , Senf**

24719 Apfelrotkohl
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

32804 Kartoffelklöße
Enthält: **Eier , Milch , Milcheiweiß , Laktose**

KA00026 Quarkdessert
Enthält: **Milch**

23335 Penne-Nudeln in cremiger Tomatensoße
Enthält: **Gluten , Weizen , Milch , Milcheiweiß , Laktose**

1 Blattsalat
Enthält: **Milch**

KA00026 Quarkdessert mit Früchten
Enthält: **Milch**

Fr
04.10.

32463 Panierter Lachs
Enthält: **Gluten , Weizen , Fisch , Milch , Milcheiweiß , Laktose**

32598 Dillsoße
Enthält: **Gluten , Weizen , Milch , Milcheiweiß , Laktose , Sellerie**

1 Blattsalat
Enthält: **Milch**

32812 Röstkartoffeln
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

43078 Grießpudding
Enthält: **Milch**

32540 Eieromelette
Enthält: **Eier , Milch , Milcheiweiß , Laktose**

23580 Sauerrahmsoße mit Kräutern
Enthält: **Gluten , Weizen , Milch , Milcheiweiß , Laktose , Sellerie**

23705 Rahmspinat
Enthält: **Milch , Milcheiweiß , Laktose**

23829 Frühlingspüree
Enthält: **Milch , Milcheiweiß , Laktose**

43078 Grießpudding
Enthält: **Milch**

Sa
05.10.

24617 Käse-Lauch-Suppe;
Enthält: **Gluten , Weizen , Milch , Milcheiweiß , Laktose**

KA00021 Fruchtcocktail
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

23637 Gemüsesuppe mit Muschelnudeln
Enthält: **Gluten , Weizen , Sellerie**

KA00021 Fruchtcocktail
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

Guten Appetit 30.09. - 06.10.

Allergeninformationen

Menü 1

KA00032 Champignoncremesuppe

Enthält: **Milch , Laktose , Milcheiweiß , Sellerie , Weizen**

23205 Zwiebelfleisch

Enthält: **Gluten , Weizen , Milch , Milcheiweiß , Laktose , Sellerie , Senf**

32788 Leipziger Allerlei

Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

32892 Salzkartoffel

Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

79121 Eisdessert

Enthält: **Milch**

Menü 2

KA00032 Champignoncremesuppe

Enthält: **Milch , Laktose , Milcheiweiß , Sellerie , Weizen**

23384 Nudel-Brokkoli-Auflauf

Enthält: **Gluten , Weizen , Milch , Milcheiweiß**

3 Eisbergsalat

Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

79121 Eisdessert

Enthält: **Milch**

So
06.10.

Legende



mit Alkohol



mit Zutaten vom Fisch



mit Zutaten vom Geflügel



mit Zutaten vom Rind



mit Zutaten vom Schwein



vegetarisch



vegan

- 01 Farbstoff
- 02 Konservierungsmittel
- 03 Antioxidationsmittel
- 04 Geschmacksverstärker
- 06 geschwärzt
- 07 gewachst
- 08 Phosphat
- 09 Süßungsmittel
- 10 Zucker(n) und Süßungsmittel(n)
- 11 enth. eine Phenylalaninquelle
- 12 kann bei übermäßigem Verzehr abführend wirken
- 19 koffeinhaltig
- 20 Nitritpökelsalz